
令和３年５月３１日 

６年生保護者様 

京都市立七条小学校 

校 長 新田  淳 

 

修学旅行の延期についてのお知らせ 

 

向暑の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素は本校教育活動にご理解とご支援をいただきありがとうございます。 

 さて，新型コロナウイルス感染症の広がりが依然厳しい状況となっております。と

りわけ，変異株による感染拡大が猛威をふるい，４月２５日から発出された「緊急事

態宣言」も，６月２０日までの延長措置がとられました。 

 このような情勢を受け，本校では，６月２９日（火）～３０日（水）に予定してい

た修学旅行について，下記の通り「延期」とさせていただきます。 

 京都市の他の学校でも６月中の修学旅行は同様の措置がとられており，子どもたち

や引率者の感染リスクや実施直前の延期によるキャンセル料の負担等を考慮し，やむ

なくこのような判断をさせていただきました。 

楽しみにしていた子どもたちや準備を進めてくださっていた保護者の皆様にはご

迷惑をおかけし，大変申し訳ありません。何卒，ご理解，ご協力賜りますよう，お願

い申し上げます。 

 

記 

 

１．実施予定日程   令和３年１１月２５日（木）～２６日（金） 

 

２．行き先      淡路島方面（変更ありません） 

 

３．その他   

・「修学旅行前保健調査用紙」，「修学旅行参加同意書」等の必要書類は，後日，再度  

配布いたします。既に提出いただいている書類につきましては，修学旅行終了ま 

で，学校にてお預かりいたします。 

 ・今後の各地域の感染状況によっては，再延期，行き先の変更等，対応を変更する 

こともあります。 

 ・ご質問等ありましたら，学校へご連絡いただきますよう，よろしくお願いいたし 

ます。 

 

  


